
Abstrakt
Název: Vliv tělesné zátěže na funkčnost aktivního oblečení
Titul: Effect of physical activity on functional sportswear
Proto, aby mohl jedinec podat dobrý sportovní či pracovní výkon, se musí cítit
komfortně nejen ve svém prostředí, ale také v oblečení, které pro tuto činnost zvolí. Trh
člověku nabízí nepřeberné množství funkční materiálů, jež jsou vyráběny z různých
syntetických vláken, nicméně mnoho lidí ještě sahá po neaktivním oblečení díky
neznalosti fungování svého těla při zátěži a následné funkci textilního materiálu, do
kterého se při aktivní činnosti obleče .
Svojí prací chci přispět k objasnění těchto skutečností. Představím jednotlivá
vlákna, vlastnosti textilií a jejich charakteristiky, samotné funkčních materiály od
spodních vrstev, až po nejvrchnější a systém jejich správného vrstvení. Dále naváži na
část o oděvním komfortu, fyziologii člověka a zátěže. Následně budu sledovat možnost
působení tělesné zátěže na funkčnost aktivního oblečení a na změny vlastností
jednotlivých funkčních textilií po několikanásobném použití.
Prakticky porovnám na jednotlivých přístrojích pro měření textilií vlastnosti
funkčních materiálů před použitím, po použití a po vyprání. Dále se pokusím zjistit,
díky testování několika osob při fyzické zátěži, funkčnost materiálů v laboratorních,
tedy uzavřených a terénních, tedy venkovních podmínkách.
Klíčová slova: funkční oblékání, pohybová aktivita, syntetické materiály

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

